Viernes, 10 de octubre

9:00-9:30

9:30-11:00

11:00-12:00

12:00-13:30

13:30-14:30

Recogida de material

Simposio VI

Avances en la deteccién temprana del deterioro cognitivo y la
neurodegeneracion

Aula Magna

Simposio VI

Autonomic and cognitive correlates of attention and emotion

in clinical populations
Salén de actos

Pausa para el café y Sesion de Péster 3

Aplicaciones a la salud

Simposio IX

Psychophysiology and anxiety in different contexts
Salon de actos

Simposio X

Redes funcionales y neuromodulacion

Aula Magna

Conferencia
Estrés y respuesta psicoendocrina. Dra. Alicia Salvador
Aula Magna

Clausura del congreso

Actividad precongreso

Martes, 7 de Octubre

20:00

Poster:

Neurobeers.

Neurocinematica: El cerebro a través del cine.
Café Teatro Central

Todas las sesiones de poster tendran lugar en la segunda planta del patio.

Horario colocacion de poster:

9:30 Sesiones de manana
14:30 Sesiones de tarde

XIV @@ENGRESO
SEPNECA

PROGRAMA

Sede Antonio Machado de la Universidad Internacional de
Andalucia (UNIA)

Baeza, 8 al 10 de Octubre de 2025



Miércoles, 8 de octubre

9:00-9:30

9:30-11:45

11:45-12:15

12:15-14:30

14:30-16:30

16:00

16:30-17:30

17:30-18:00

18:00-19:00

19:00-21:00

22:00

Recogida de material

Taller

Registro de medidas periféricas (Sesion 1)
Aula 2

Pausa para café

Taller

Registro de medidas periféricas (Sesion 2)
Aula 2

Pausa para almuerzo

Visita guiada a Baeza

Inicio en Palacio de Jabalquinto

Recogida de material

Inauguracion del congreso

Convento de San Francisco

Conferencia inaugural

Bidirectional Communication Between the brain and the

heart: Darwin Was Right. Dr. Julian F. Thayer
Convento de San Francisco

Coctel de bienvenida

Convento de San Francisco

Concierto de Coverland

Café Teatro Central

Jueves, 9 de octubre

9:00-9:30
9:30-11:00

11:00-12:00

12:00-13:30

13:30-14:30

14:30-16:30

16:30-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

21:00

Recogida de material

Simposio |

Understanding decision-making across the arousal spectrum
Aula Magna

Simposio Il

Monitorizacién psicofisiolégica y endocrina en problemas de

salud mental
Salén de actos

Pausa para el café y Sesion de Poster 1
Medidas centrales

Simposio Il

Transcranial direct current stimulation:advances and applications
in cognitive, affective and physiological neuromodulation

Salén de actos

Simposio |V

Individual differences in psychophysiological and behavioral
correlates of emotion and cognition across diverse paradigms
Aula Magna

Conferencia

Unveiling the Role of Beta Oscillations in the Attentional
Network. Dra. Domenica Veniero

Aula Magna

Almuerzo.

Cafeteria de la UNIA

Simposio V ,

Procesos cognitivos y modulacion del dolor: Indices de actividad
cerebral

Salén de actos

Simposio VI

Nuevas aproximaciones metodologicas al estudio de sefales
cerebrales electromagnéticas y su modulacion

Aula Magna

Pausa para el café y Sesion de Péster 2
Medidas periféricas y endocrinas

Asamblea de socios SEPNECA

Aula Magna
Cena de gala

Hotel Puerta de la Luna



	Número de diapositiva 1
	Número de diapositiva 2

