## Viernes, 10 de octubre

**9:00-9:30** Recogida de material

9:30-11:00 Simposio VII

Avances en la detección temprana del deterioro cognitivo y la

neurodegeneración

Aula Magna

Simposio VIII

Autonomic and cognitive correlates of attention and emotion

in clinical populations

Salón de actos

11:00-12:00 Pausa para el café y Sesión de Póster 3

Aplicaciones a la salud

12:00-13:30 Simposio IX

Psychophysiology and anxiety in different contexts

Salon de actos

Simposio X

Redes funcionales y neuromodulación

Aula Magna

13:30-14:30 Conferencia

Estrés y respuesta psicoendocrina. Dra. Alicia Salvador

Aula Magna

## Clausura del congreso

## **Actividad precongreso**

Martes, 7 de Octubre

20:00 Neurobeers.

Neurocinemática: El cerebro a través del cine.

Café Teatro Central

Póster:

Todas las sesiones de póster tendrán lugar en la segunda planta del patio.

## Horario colocación de póster:

9:30 Sesiones de mañana14:30 Sesiones de tarde



Miércoles, 8 de octubre		Jueves, 9 de octubre	
9:00-9:30	Recogida de material	9:00-9:30	Recogida de material
9:30-11:45	<b>Taller</b> Registro de medidas periféricas (Sesión 1) Aula 2	9:30-11:00	Simposio I Understanding decision-making across the arousal spectrum Aula Magna Simposio II Monitorización psicofisiológica y endocrina en problemas de
11:45-12:15	Pausa para café		salud mental Salón de actos
12:15-14:30	Taller	11:00-12:00	Pausa para el café y <b>Sesión de Póster 1</b> Medidas centrales
	Registro de medidas periféricas (Sesión 2)  Aula 2	12:00-13:30	Simposio III Transcranial direct current stimulation:advances and applications
14:30-16:30	Pausa para almuerzo		in cognitive, affective and physiological neuromodulation Salón de actos Simposio IV
16:00	Visita guiada a Baeza Inicio en Palacio de Jabalquinto		Individual differences in psychophysiological and behavioral correlates of emotion and cognition across diverse paradigms  Aula Magna
16:30-17:30	Recogida de material	13:30-14:30	Conferencia Unveiling the Role of Beta Oscillations in the Attentional Network. Dra. Domenica Veniero
17:30-18:00	Inauguración del congreso		Aula Magna
	Convento de San Francisco	14:30-16:30	Almuerzo. Cafetería de la UNIA
18:00-19:00	Conferencia inaugural Bidirectional Communication Between the brain and the heart: Darwin Was Right. Dr. Julian F. Thayer Convento de San Francisco	16:30-18:00	Simposio V Procesos cognitivos y modulación del dolor: Índices de actividad cerebral Salón de actos Simposio VI
19:00-21:00	Cóctel de bienvenida  Convento de San Francisco		Nuevas aproximaciones metodológicas al estudio de señales cerebrales electromagnéticas y su modulación Aula Magna
22.00	Cancierte de Caverland	18:00-19:00	Pausa para el café y <b>Sesión de Póster 2</b> Medidas periféricas y endocrinas
22:00	Concierto de Coverland	19:00-20:00	Asamblea de socios SEPNECA
	Café Teatro Central	21:00	Aula Magna <b>Cena de gala</b>
			Hotel Puerta de la Luna